

اخبار

سلب صلاحیت
معدنکاران متخلف

ارتقای زیرساخت‌های ایمنی معادن کشور مورد تأکید است و بی‌توجهی به این مهم و مقررات سختگیرانه موجود موجب سلب صلاحیت از معدنکاران متخلف می‌شود. سید رضا محتشمی پور معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی و همیشگی این وزارتخانه و مسئولان آن، موضوع ایمنی معادن بوده و هست. این مقام مسئول وزارت صمت همچنین به ایرادی در مقررات موجود در زمینه حقوق کارگران معادن اشاره کرد و گفت: در این مقررات، پرداخت حق بیمه سخت و زیان آور به انتهای دوره کاری پرسنل و کارگران موکول شده است که سبب تضییع حقوق کارگران می‌شود.

رشد و افزایش
تولید از اولویت‌های
برنامه هفتم

افزایش تولید و هدایت نقدینگی به سمت تولید از جمله اقدامات مهمی است که برای آن در برنامه هفتم، برنامه‌ریزی شده است. روح الله عباس پور سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مهار تورم و رشد تولید از اولویت‌های کشور است، اظهار داشت: از عواملی که در ایجاد تورم نقش دارند می‌توان به رشد نقدینگی، ناترازی و کسری بودجه، عدم رشد تولید و کاهش ارزش پول ملی، اشاره کرد که در برنامه هفتم سعی شده است این موارد برطرف شوند تا در نتیجه با مهار تورم روبه‌رو باشیم. وی افزود: حفظ ارزش پول ملی و رشد تولید، یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که در جهت حل مشکلات اقتصادی و مهار تورم می‌توان به آنها اشاره کرد، به همین خاطر در برنامه هفتم، به این دو مسأله مهم توجه ویژه‌ای خواهد شد.

افزایش قابل توجه
صادرات فولاد

در دو ماهه نخست امسال بیشترین حجم صادرات فولادی‌ها را شمش فولاد و بیشترین رشد صادرات را آهن اسفنجی به خود اختصاص داده است. براساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در فروردین و اردیبهشت‌ماه امسال یک میلیون و ۴۱۴ هزار تن شمش فولاد صادر شده که بیشترین حجم صادراتی فولادی‌هاست، اما در این مقایسه آماری نسبت به میزان صادرات ارقام فولادی در دو ماهه ابتدایی ۱۴۰۱، کمترین درصد رشد را به میزان ۳۳ درصد داشته است. طی فروردین و اردیبهشت‌ماه سال گذشته یک میلیون و ۶۶ هزار تن شمش فولاد (فولاد میانی) صادر شده بود. پس از آن، ۵۰۱ هزار تن محصولات فولادی طی مدت مذکور سال جاری صادر شده که نسبت به ۳۵۷ هزار تن صادراتی در دو ماهه نخست سال گذشته، ۴۰۳ درصد بیشتر است.

وی بر ضرورت تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور تأکید کرد و گفت: ترسیم نقشه راه توسعه و جهت‌گیری اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف اعم از صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی، متناسب با اقتضات کلان اقتصادی در حوزه‌های مختلف بودجه‌ای، ارزی، تجاری، پولی و مالی در قالب این سند ناظر بر همه فعالیت‌های اقتصادی واقعی خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: در این صورت چنین سندی می‌تواند محرومیت‌زدایی، رفع مخاطرات زیست محیطی، ارتقای فناوری در کل اقتصاد و توان رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی را به دنبال داشته باشد. اکبری تالارپشتی اضافه کرد: مشخص نیست چه نهادی در کشور توسعه را راهبری می‌کند و در این راستا تأسیس نهاد توسعه‌ای فرابخشی که دارای نگاه کلان بر مبنای ظرفیت‌های ملی و منطقه‌ای بوده و زیرساخت تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای را داشته باشد، به شدت احساس می‌شود.

بخش خصوصی را نادیده نگیریم

وی با بیان اینکه قانون برنامه هفتم توسعه باید شتاب تحولات اقتصادی در ۱۰ سال آینده کشور را مد نظر داشته باشد، گفت: تعیین رشد ۸.۵ درصدی برای صنعت، ۱۳ درصدی برای معدن و ۲۳ درصدی صادرات در این برنامه، فقط با حضور حداکثری بخش خصوصی قابل تحقق است. عدم حضور بخش خصوصی در جنگ اقتصادی به مثابه این است که نقش بسیج را در هشت سال جنگ تحمیلی نادیده بگیریم. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: در لایحه برنامه هفتم توسعه نقش سازمان‌های توسعه‌ای نظیر ایدرو و ایمیدرو کم‌رنگ و مبهم است.

وی خاطرنشان کرد: توسعه روابط بانکی با همسایگان و کشورهای همسو و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر بریکس و شانگهای مورد تأکید ماست و دیپلماسی اقتصادی ظرفیت عظیمی است که نباید از آن غافل باشیم. وی ادامه داد: در سال‌های گذشته شاهد بودیم دخالت‌های غیرعلمی و غیرمنطقی دولت، کار ساده تولید و عرضه خودرو را پیچیده کرد و موجب نارضایتی مردم شد.

لزوم تنظیم واردات خودرو

وی بر لزوم تنظیم واردات خودرو از طریق نظام بازار تعرفه تأکید کرد و گفت: ورود از بی‌منشأ خارجی برای واردات خودرو مورد تأکید است و امید می‌رود وزیر صمت با هماهنگی با بانک مرکزی این موضوع را حل و فصل کند. وی همچنین بر استفاده حداکثری از ظرفیت صادرات مجدد در کشور تأکید کرد و گفت: بخش خصوصی ما می‌تواند در این حوزه درخشان ظاهر شود.

تمرکز بر حضور دانش بنیان‌ها

اکبری تالارپشتی همچنین قلب معدن را اکتشاف پرشمارد و بیادآور شد: در حالی که متوسط عمق اکتشاف در کشور ۸۰ متر است، می‌توان از حضور سرمایه‌گذاران خصوصی برای توسعه اکتشافات در عمق بهره‌برداری کرد. وی تصریح کرد: خام‌فروشی محصولات معدنی کاری عبث و خسارت‌بار است و باید گفت سیاست‌های اجرا شده تاکنون در حوزه معادن ناکارآمد و دور از انتظار ما بوده است. وی تأکید کرد: حضور حداکثری شرکت‌های دانش بنیان در تولید در همه رشته‌های صنعتی موجب رشد صادرات محصولات دانش بنیان و صنایع پیشرفته خواهد شد که در حال حاضر فقط سهم نیم درصدی از صادرات را در اختیار دارند. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهای رفع ناترازی انرژی در کشور، استفاده از توان و قابلیت بخش خصوصی است.



عکس: ایرنا

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

تغییر رویکرد قیمت‌گذاری
و تنظیم بازار

رئیس کمیسیون صنایع و معادن: جریانی مشکوک به دنبال خنثی کردن سرعت حرکت دولت است

گزارش

در ابتدا باید به رفع انحصار پرداخت و بازار رقابتی کامل کرد. وی گفت: این وزارتخانه به محیط زیست و توسعه پایدار متعهد است و اینها شعار نیست. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: نه تنها بر کاهش دخالت در اقتصاد اعتقاد داریم، بلکه تلاش و تمرکز ما بر سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری خواهد بود و در این راستا به تشکل‌های صنفی اعتقاد کامل داشته و احترام می‌گذاریم.

مقابله با خام‌فروشی

وی با بیان اینکه با خام‌فروشی مقابله خواهیم کرد، ادامه داد: با پیوند زدن واحدها در قالب شرکت‌های مادر، به ایجاد صرفه مقیاس و صرفه دامنه در تولید خواهیم پرداخت. وی همچنین بر به‌کارگیری افراد خیره به دور از سیاست‌زدگی تأکید کرد و گفت: برای حل مشکل زیرساخت‌های اصلی صنایع یعنی آب، برق و گاز، راهکارهایی ارائه خواهیم داد. علی‌آبادی تأکید کرد: کیفیت کالاها و خدمات یک اصل است و از آن کوتاه نخواهیم آمد. وی ادامه داد: محرومیت‌زدایی و مسئولیت‌های اجتماعی را از طریق مشوق برای بنگاه‌ها در دستور کار قرار خواهیم داد. وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: برای تأمین سرمایه در گردش واحدها به دنبال سازگار و نظام مالی مستقل هستیم و اعتقاد جدی به توسعه صنایع نرم و دانش بنیان داریم. وی تصریح کرد: هرچند وضعیت موجود امیدآفرین است، اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب داریم و جایگاه فعلی شایسته نظام مقدس اسلامی نیست. وزیر صمت یادآور شد: بخش صنعت، معدن و تجارت ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی و ۳۷ درصد اشتغال را در اختیار دارد و ۷۰ هزار واحد صنعتی، ۱۰ هزار معدن، ۳ میلیون واحد صنفی، ۹۰ هزار انبار و ۴۰ هزار بازرگان، بیشترین عوامل مولد اقتصاد را در خود جای داده است.

توسعه زنجیره‌های ارزش ملی

علی‌آبادی اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه کشور، بر توسعه زنجیره‌های

ارزش ملی و منطقه‌ای و تکمیل زنجیره مواد تأکید شده است. وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب چشم‌انداز صنعتی، معدنی و تجاری کشور را در دو جمله درون‌زایی و برون‌گرایی خلاصه کرده‌اند، افزود: در این دوره در تلاشیم از رویکرد قیمت‌گذاری و تنظیم بازار به تمرکز بر اقتصاد منطقه‌ای یا ژئو اکونومیک صنعتی چرخش داشته باشیم. وی بیان داشت: برای توسعه درون‌زا باید ظرفیت‌ها بر اساس زنجیره ارزش و استفاده از ظرفیت‌های ملی و ارتقای شاخص‌های ارزش در صادرات (بدون در نظر گرفتن صادرات مواد خام و نیمه خام) هدف‌گذاری شود.

علی‌آبادی ادامه داد: در محور برون‌گرایی باید زیرساخت لازم فراهم شود، بر این اساس زیرساختی ایجاد خواهیم کرد که جریان ارزش پایدار خواهد داشت و در برابر نوسانات ارزی مصون خواهد بود و منجر به خلق مزیت پایدار و همکاری وفادارانه بین ایران و کشورهای مد نظر خواهد شد.

حرکت به سمت تک‌نرخ شدن ارز

وی گفت: این رویه سبب خواهد شد تا به جای «نفت در برابر غذا»، «کالی» صنعتی و تولیدی در برابر کالاهای مورد نیاز را داشته باشیم و بتوانیم به‌تدریج

کشور را از اسارت تحریم‌ها نجات دهیم. وزیر صمت تصریح کرد: بی‌تردید این مهم چیز بسیار مهمی است. مردم و بخش خصوصی میسر نخواهد شد و باید بتوانیم مسیرهای رشد و توسعه از جمله مسیر جاده ابریشم را احیا کنیم. همچنین معتقدم در بخش ارز ما باید به‌تدریج مطابق سیاست شورای پول و اعتبار به سمت تک‌نرخ شدن حرکت کنیم.

ضرورت تدوین استراتژی صنعتی

عزت‌الله اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی هم در مراسم مذکور با اشاره به ناهماهنگی بخشی از بدنه دولت و خنثی کردن بخشی دیگر، گفت: به نظر می‌رسد جریانی مشکوک و هوشمند به دنبال خنثی کردن سرعت حرکت دولت است.

اکبری تالارپشتی افزود: به عنوان نمونه، در یکی از شهرهای کشور یک سرمایه‌گذار بخش خصوصی در حالی که ده‌ها میلیارد تومان برای پروژه‌های هزینه کرده و به دستور استاندار پروژه آماده بهره‌برداری بود، اما بازرسی آن استان فقط با ایما و اشاره اجازه نمی‌داد کار انجام شود.

هموار شدن مسیر توسعه بخش صنعت و معدن

«بهرام سبحانی» رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در پیامی به مناسبت فرا رسیدن روز صنعت و معدن افزود: تلاشگران عرصه معدن و صنعت کشور که با وجود همه مشکلات و نابسامانی‌های موجود در فضای کسب و کار، همچنان پر خروش و خستگی‌ناپذیر طی طریق می‌کنند و راه را برای آینده‌ای پر امید هموار می‌سازند، داشته باشیم. وی گفت: در چنین شرایطی انتظار می‌رود دولت‌مردان و قانونگذاران نیز با عنایت به نقش پررنگ معدن و صنایع معدنی در رونق اقتصادی، اشتغال و ارزآوری، با اتخاذ تدابیر منطقی تسهیل‌گر، مسیر توسعه این بخش عظیم اقتصادی را بیش از پیش هموار کنند. سبحانی ادامه داد: به‌طور قطع با تلاش فعالان معدن و صنایع معدنی می‌توانیم شاهد رشد و توسعه این بخش بزرگ در راستای سیاست‌های کلان اقتصادی و توسعه ملی باشیم. وی اضافه کرد: همچنین با توجه به مزیت‌های نسبی کشور از جمله برق، گاز و نیروی جوان به‌طور قطع این بخش می‌تواند نقشی اساسی در صادرات و ارزآوری کشور ایفا کند. رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ابراز امیدواری کرد با حمایت مسئولان شاهد رشد پایدار تولید و توسعه صادرات در معدن و صنایع معدنی کشور ویژه صنعت استراتژیک فولاد باشیم.



وزیر صمت: هرچند وضعیت موجود امیدآفرین است، اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب داریم و جایگاه فعلی شایسته نظام مقدس اسلامی نیست.

بخش صنعت، معدن و تجارت ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی و ۳۷ درصد اشتغال را در اختیار دارد و ۷۰ هزار واحد صنعتی، ۱۰ هزار معدن، ۳ میلیون واحد صنفی، ۹۰ هزار بازرگان، بیشترین عوامل مولد اقتصاد را در خود جای داده است



برش